

Stadt Lüdinghausen

Der Bürgermeister

Sitzungsvorlage

Ausschuss für Bauernschaften und Umwelt am 26.04.2005				öffentlich			
Nr. 1 der TO				Vorla	Vorlagen-Nr.: FB 3/137/2005		
Dez. I Fachbereich 3: Bau- und Verkehrsangelegenheiten				Datur	Datum: 17.03.2005		
FBL / stellv. FBL FB Fi	FB Finanzen Dezerr			nat I / I	I	Der Bürgermeister	
Beratungsfolge:							
Gremium:	Datum:	TOP	Ja	Nein	Enth.	Bemerkungen:	
Ausschuss für Bauernschaften und Umwelt	26.04.2005						

Beratungsgegenstand:

Bestellung der Schriftführerin und des Stellvertreters

I. Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Bauernschaften und Umwelt bestellt für die auszufertigenden Niederschriften über die im Ausschuss für Bauernschaften und Umwelt gefassten Beschlüsse:

als Schriftführerin Frau Alexandra Byloos

als stellv. Schriftführer Herrn Michael Pieper

II. Rechtsgrundlage:

§ 58 Absatz 7 Satz 1 GO NW

§ 58 Absatz 2 Satz 1 i. V. mit § 52 Absatz 1 GO NW

III. Sachverhalt:

Gemäß § 58 GO NW ist über die im Ausschuss gefassten Beschlüsse eine Niederschrift aufzunehmen, die vom Ausschussvorsitzenden und dem Schriftführer zu unterzeichnen ist.

Auf das Verfahren finden gem. § 58 Absatz 2 Satz 1 i. V. mit § 52 Absatz 1 GO NW die für den Rat geltenden Vorschriften entsprechende Anwendung. Daraus ergibt sich die Notwendigkeit, dass der Ausschuss für Bauernschaften und Umwelt noch vor Eintritt in die Tagesordnung diese Bestellung vornimmt. Es erscheint zweckmäßig, sowohl die Schriftführerin als auch den stellv. Schriftführer für einen längeren Zeitraum zu bestellen.